
  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                           
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 1 de 1  
 

ORDEN DEL DIA Nº  035/2001 

O/D No.35/2001 

Ref.: TRANSCRIPCION DEL DECRETO 157/001 DE FECHA 30 DE ABRIL DE 2001 

Montevideo, 11 de mayo de 2001 

Por el Director Nacional y por su Orden O/D Nro 29/2001 

JS/SM/mf 

 

DECRETO 157/001 

AGREGESE AL ARTICULO 1 DEL DERETO 99/001 POR EL CUAL SE 
ESTABLECEN LIMITACIONES AL TRASLADO DE CIGARRILLOS EN REGIMEN DE 
TRANSITO ADUANERO EL LITERAL QUE SE DETERMINA, 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS 

Montevideo, 30 de abril de 2001 

VISTO: lo dispuesto por el Artículo 1º. Del Decreto 99/001, de 21 de marzo de 2001 

RESULTANDO: que por la norma referida se establecen limitaciones al traslado de 
cigarrillos en régimen de tránsito aduanero.- 

CONSIDERANDO: que corresponde que la mercadería destinada a Tiendas Libres de 
Impuestos comprendidas en el régimen establecido por el Decreto Ley No.15.659, de 
29 de octubre de 1984 y las que funcionan bajo el marco del régimen de 
aprovisionamiento de naves y aeronaves, tengan un tratamiento similar al conferido a 
los depósitos fiscales únicos de las ciudades de Rivera y Chuy.- 

ATENTO: a lo expresado.- 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

DECRETA: 

ARTICULO 1- Agréguese al Art. 1 del Decreto 99/001, de 21 de marzo de 2001, el 
siguiente literal: 

"d) las Tiendas Libres de Impuestos comprendidas en el régimen establecido por el 
Decreto Ley No. 15.659, de 29 de octubre de 1984 y las que funcionan bajo el marco 
del régimen de aprovisionamiento de naves y aeronaves".- 

ARTICULO 2- Comuníquese, publíquese, etc..- 

 

BATLLE, ALDO BONSIGNORE 
 


